[image: image1.png]

Российская Федерация

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МР «АХВАХСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСОВЕТ «КАРАТИНСКИЙ» АХВАХСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
     368990, с. Карата Ахвахский район                                                    Эл. почта- karata.sovet@mail.ru   тел./факс 8(250) 2-23-27

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2022 г.

                                                                        № _1_
Об утверждении ПЛАНа мероприятий по  противодействию идеологии терроризма в администрации МО «сельсовет «Каратинский» Ахвахского района РД на 2022 год

 В целях реализации пунктов Плана мероприятий  Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2021 – 2023 годы в Республике Дагестан, положений Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, Концепции противодействия терроризму в Российской Федерации, а также других нормативных правовых актов Российской Федерации и Республики Дагестан в области обеспечения безопасности личности, общества и государства постановляю:
1.Утвердить  ПЛАН  мероприятий по  противодействию идеологии терроризма в администрации МО «сельсовет «Каратинский» Ахвахского района РД на 2022 год

2. Зам. главе администрации МО «сельсовет «Каратинский» Ахвахского района РД довести настоящее постановление до всех заинтересованных органов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «сельсовет «Каратинский» Ахвахского района РД  Загалова Х.М.

Глава администрации МО «сельсовет

«Каратинский» Ахвахского района РД                              Х. А. Хайбулаев
Утвержден:

постановлением Главы администрации

МО «сельсовет «Каратинский»
 №__1__  от 05.02.2022г.

ПЛАН
работы Антитеррористической комиссии в администрации МО «сельсовет «Каратинский» Ахвахского района РД

п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	Тематика заседаний антитеррористической комиссии в муниципальном образовании «сельсовет «Каратинский» Ахвахского района РД

	1

	Подведение итогов работы муниципальной антитеррористической комиссии
	Глава поселений

УУП Отдел МВД  России по Ахвахскому району

 МБУК «КДЦ»

	2

	О ходе исполнения решений АТК в РД и АТК  в МО «сельсовет «Каратинский» Ахвахского района РД
	Глава поселений

УУП Отдел МВД  России по Ахвахскому району

 МБУК «КДЦ»
	ежеквартально,

до 30 числа месяца каждого квартала

	3
	 О  ходе выполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации
	Глава поселений

УУП Отдел МВД  России по Ахвахскому району

 МБУК «КДЦ»
	ежеквартально,

до 30 числа месяца каждого квартала

	4
	Разработка и утверждение плана работы Антитеррористической комиссии в МО «сельсовет «Каратинский»
	Глава поселений

	5

	Проведение  мероприятий  индивидуального характера профессионального воздействия  на лиц наиболее подверженных  влиянию идеологии  терроризма  с участием  общественных, религиозных организаций, деятелей культуры и искусства
	Глава поселений

УУП Отдел МВД  России

МБУК «КДЦ»

Имам мечети
	по полугодиям
	Проведение  мероприятий  индивидуального характера профессионального воздействия  на лиц наиболее подверженных  влиянию идеологии  терроризма  с участием  общественных, религиозных организаций, деятелей куль-туры и искусства согласно графику

	Мониторинг межэтнических и этноконфессиональных отношений на территории  МО «сельсовет «Каратинский»

	1
	Проведение мониторинга межэтнической и межконфессиональной ситуации в районе в целях своевременного выявления причин и условий, способствующих возникновению террористических, экстремистских проявлений, а также предпосылок к конфликтным ситуациям на почве национальной и религиозной розни
	Глава поселений

Имам мечети
	Ежеквартально,

до 30 числа месяца каждого квартала

	Мероприятия в сфере организации информационного противодействия террористической и экстремистской деятельности

	1
	Проведение просветительских мероприятий антитеррористической тематики с различными категориями населения, прежде всего с молодежью

	Глава поселений

Имам мечети
	в течении года
	Согласно утвержденному графику

	Мероприятия в сфере противодействия национальному и религиозному экстремизму

	1
	Проведение цикла мероприятий с молодежью, посвященных к Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	Глава поселений

УУП Отдел МВД  России по Ахвахскому району

 МБУК «КДЦ»
	в течении  года

_1078169127.bin